2021 年 1 月 12 日

お客さま各位

川重商事株式会社

電力の需給状況と節電へのご協力のお願いについて

2021 年 1 月 10 日、電気事業連合会より、「電力の需給状況と節電へのご協力のお願い」に

ついて、お知らせがありました。

その内容としては、厳しい寒さによる大幅な需要増、悪天候による太陽光発電の出力減、

LNG 火力発電所の国内燃料在庫減などに伴う、全国的な電力需給のひっ迫を受け、可能な

範囲で節電および電気の効率的な使用のご協力をお願いするものです。

厳冬期におけるお願いとなり、誠に恐縮ではございますが、お客さまのご理解とご協力を

お願い申し上げます。

各地域の電力の需給状況については、それぞれの一般送配電事業者のＨＰに掲載している

「でんき予報」をご確認ください。

なお、詳細につきましては、大変お手数ですが、電気事業連合会より公開されている資料

をご覧くださいますようお願い致します。

https://www.fepc.or.jp/about_us/pr/oshirase/__icsFiles/afieldfile/2021/01/10/press_20210110.pdf

以上

【お問合せ先】

川重商事株式会社

需給管理センター

TEL：03-5244-5730

MAIL：info@kscpower.jp